
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 24. září 2014

Č. 180, www.metro.cz

BRUSLE I BĚH,
KAM NA PODZIM
VYRAZTE SI VEN PROTÁHNOUT TĚLO STRANA 6

in
ze

r
c
e

Lady Gaga se vrátí do Prahy a s ní další slavná jména
Po čtyřech letech v říjnu do Prahy dorazí Lady Gaga, která se zde představí v rámci svého evropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro pražský koncert připravila tentokrát. Více na straně 7 MAFRA

Děti vybírají kroužky,
táhne luk i vodní pólo
Fotbal a hokej. Jsou sice pořád in, ale stále větší oblibu si získávají i sporty adrenalinové. Nabídka v Praze.
České děti tráví hodně času u počítače a tři čtvrtiny z nich si na sport nenajdou ani hodinu denně STRANA 5

Svátek slaví: Jaromír

Primátor
na dosah

Na vše, co se vám v Praze
nelíbí a co se má zlepšit,
se můžete ptát přímo osmi
kandidátů na primátora.
Pozvání k diskusi přijal
i Tomáš Hudeček. STRANA 2

Na ostrov
Dětský ostrov poničený loň-
skými povodněmi se znovu
otevře. Ještě letos za přija-
telných venkovních teplot
si ale na prolézačkách děti
hrát nebudou. STRANA 3

Pražané!!
Panašování není jen cizí slovo, ale mocná zbraň v rukou voliče v komunálních volbách.

Volme lidi, kteří něco dokázali! Volme lidi, kteří stojí na vlastních nohách!
Najděme si čas na prostudování kandidátních listin! Využijmemoderní informační

zdroje k eliminaci politických recyklátů!

www.spoz2013.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 24. září 2014 02

Jak se změní po
volbách Praha a co
nám nachystá
nový primátor?
Deník Metro pořá-
dá velkou primátor-
skou debatu, nevá-
hejte a přijďte.

Na vše, co se vám v Praze nelí-
bí a co semá zlepšit, se budete
moci ptát přímo osmi kandi-
dátů na primátora. Pozvání k
diskusi přijali Tomáš Hudeček
z TOP 09, Adriana Krnáčová za
hnutí ANO, Miloslav Ludvík
z ČSSD, Jakub Michálek z Pi-
rátské strany, Jiří Payne za Svo-
bodné, Bohuslav Svoboda
z ODS, Marta Semelová
z KSČM a Petr Štěpánek za
Trojkoalici. Tedy osmkandidá-
tů, jejichž strany mají podle
předvolebních průzkumů šan-
ci překročit pětiprocentní hra-
nici volitelnosti.
Diskuse se zúčastní také

známé osobnosti kulturní
a odborné scény. Šanci ptát

se na cokoli pražských politi-
ků dostanete i vy. Debatu po-
řádá spolu s deníkem Metro

MFDNES, partnery jsouMěst-
ská knihovna v Praze, zpravo-
dajský server iDNES.cz a týde-
ník 5plus2. Vstup na diskusi
je volný a zdarma, přijít tedy
může opravdu každý. Vezmě-
te všechny, komu není Praha
lhostejná! METRO

Tomáš Hudeček

Kam a kdy přijít

Adriana Krnáčová Miloslav Ludvík Jakub Michálek

Jiří Payne Marta Semelová Bohuslav Svoboda Petr Štěpánek 8x ARCHIV

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní Diskutovat nad ožehavými
pražskými tématy se bude již
v pondělí 29. září od 18 hodin.

● V případě zájmu o setkání

s předními pražskými politiky
přijďte do Velkého sálu Měst-
ské knihovny na Mariánském
náměstí. Vstup na diskusi je
volný a zdarma.

inzerce

Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.



www.metro.cz PRAHA středa 24. září 2014 03

Zákaz vstupu, re-
konstrukce! Více
než rok po povod-
ních zůstávají brá-
ny ostrova dětem
uzavřené.

Dobrá zpráva pro všechny
lidi v centru: radnice Prahy 5
udělala krok k tomu, aby se
loňskými povodněmi poniče-
ný Dětský ostrov znovu ote-
vřel. Ta špatná je ta, že letos,
ještě za přijatelných venkov-
ních teplot, si na prolézač-
kách děti hrát nebudou.
Podle radnice by oprava

měla skončit do konce letoš-
ního roku. To se ale může
změnit, záležet bude na tom,
jak rychle se podaří vysoutě-
žit firmu, která ostrov opraví.
A jak ta bude spěchat. Posun

ze strany radnice spočívá v
tom, že začátkem září vypsa-
la tendr na dodávku herních
prvků. „Současně se podařilo
dokončit finální verzi projek-
tové dokumentace k obnově
ostrova, která byla zapotřebí
k vypsání výběrového řízení
na dodavatele,“ říká mluvčí
pětky Luděk Sefzig.
Přitom podle původních

plánů měla rekonstrukce
skončit už letos na jaře. Jenže
místo toho jsou už dlouhé
měsíce brány ostrova zavře-
ny a na ceduli stojí, že probí-

há rekonstrukce. Po nějaké
stavební aktivitě přitom ne-
bylo ani vidu. Skluz s opra-
vou radnice vysvětlovala tím,
že bylo po povodních nutné
dekontaminovat půdu, něko-
likrát se prý předělávala také
projektová dokumentace.
„Největším problémem zahá-
jení prací byly majetkopráv-
ní vztahy, protože Dětský ost-
rov není ve vlastnictví měst-
ské části Praha 5,“ vypočítává
Luděk Sefzig. Na rekonstruk-
ci se počítá s částkou asi
13 milionů, podrobnosti,
jaká bude podoba areálu po
jeho otevření, ale mluvčí ne-
sdělil.
Jako náhradní lokalitu mo-

hou děti zatím využívat hřiš-
tě a sportoviště Aréna na Ho-
řejším nábřeží.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz Na Dětském ostrově teď nikdo dovádět nemůže. MAFRA

Tady vyrůstá nový projekt. METROPROJEKT

Smlouva

2028
Do tohoto roku má Praha 5
prodlouženou smlouvu o vý-
půjčce Dětského ostrova od
jeho vlastníka, Povodí Vltavy.

V Praze 3 se staví. Na místě, kde nyní
zeje díra, by měl vyrůst nový bytový
komplex s názvem Residence Garden
Towers. Stavbu komplexu začala bu-
dovat na pražském Žižkově stavební
společnost Metrostav.
„V červnu byla dokončena stavební

jáma pro tři podzemní podlaží a po-
čátkem srpna jsme zahájili práce na
založení stavby na pilotách ve složi-
tých geologických podmínkách,“
říká vedoucí projektu David Štochl
z Metrostavu.

Projekt bude dokončen do konce
června 2016. „Stavba bude mít pěti-
podlažní podnoží se střešními zahra-
dami, ze kterého vyroste pět osmnác-
tipatrových věží,“ podotkl.
V podzemní části komplexu s šesti

sty osmdesáti dvěma byty bude při-
bližně šest set garážových stání
a v přízemí budou komerční prostory
pro restaurace a obchody.
Stavba se proti zvyklostem nestaví

na etapy. Developer Central Group se
ji rozhodl postavit najednou. JAR

Posun: Dětský
ostrov opraví

Velká díra. Tady roste
pět vysokých věží

ADVERTORIAL



www.metro.cz PRAHA středa 24. září 2014 04

Projekt Pracovna
v parku je čtvrtým
týdnem v provozu.

Žižkovský projekt kanceláře
pod širým nebem Pracovna
v parku úspěšně funguje.

„Ohlasy na pracovnu jsou
samozřejmě pozitivní i nega-
tivní, jak u takových nových
a možná trochu kontroverz-
ních projektů bývá. Jsme ale
moc rádi, že převyšují ohlasy
pozitivní. Známkou toho je,
že je Pracovna v parku
i v chladnějších dnech stále
plná,“ říká spoluzakladatelka
originálního projektu An-
drea Kosařová.
Projekt vznikl jako proti-

pól stresujícího kancelářské-
ho prostředí. „Pracovna
vznikla z potřeby mé a mého
kolegy Honzy, kdy jsme la-
mentovali nad tím, že by-
chom rádi chodili pracovat
ven, ale chybí nám tam po-
hodlí, internet a zásuvka.

A pak už to jelo,“ vysvětluje
Kosařová.
O šest metrů čtverečních

velkou pracovnu pod širým
nebem je zatím velký zájem
a její návštěvníci se chovají
dle pravidel. „Když jsem v pra-
covně já, všichni se chovají
velmi slušně, ale nevím, na-
kolik vědí, že je to můj pro-
jekt. Pracovnu samozřejmě
chodíme uklízet, ale nemá-
me pocit, že by nepořádek
byl neadekvátní počtu lidí,
kteří se zde pohybují,“ dopl-
ňuje Kosařová.
Projekt také chystá svou

zimní variantu. Pracovna
skončí svoji první sezonu
v Riegrových sadech 7. listo-
padu, kdy se na zimní období
přesune neznámo kam. „Pře-
mýšlíme nad přesunem Pra-
covny v parku na zimu do ně-
jakého vnitřního veřejného
prostoru. Stále trochu doufá-
me, že se nám ozve nějaký zá-
jemce a řekne: To chci! A my
mu to dáme. Pracovna má
zhruba šest metrů čtvereč-
ních, ale dá se rozdělit na dvě

poloviny, takže by mohla
v zimě dělat radost lidem i na
dvou zastřešených místech
zároveň,“ dodává Kosařová.
V pracovně najdete lavičku
u prostorného stolu, elektric-
kou zásuvku i připojení
k rychlé wi-fi. Zároveň může-
te pracovat na čerstvém
vzduchu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nevíte, koho volit? Pokud
bydlíte v Praze 3, máte výběr
a rozhodování o trochu snaz-
ší. Občanské sdružení
Kauza 3 pro nerozhodné Žiž-
kováky připravilo speciální
volební kalkulačku.
Sdružení poslalo všemkan-

didujícím stranám 25 otázek
se vztahem k Praze 3 a jejím
aktuálním problémům. „Ptá-
me se na nákladové nádraží,
dopravu, bytovou problemati-
ku nebo třeba budoucnost
hospody Na Parukářce,“ popi-
suje Michal Vronský z Kau-
zy3. Kalkulačku najdete na
www.volebnikalkulacka.
kauza3.cz.
Když vyplní všechny odpo-

vědi, počítačová aplikace jim
napoví, s kým se jejich názo-
ry nejvíce shodují, a může
jim tak pomoct s rozhodová-
ním, koho volit.
Volební kalkulačka ale

není jediným projektem, kte-
rý sdružení k volbám chystá.
Na 6. října pozvali do hotelu

Olšanka zástupce všech stran
kandidujících do zastupitel-
stva Prahy 3.
„Debata je otevřená všem

zájemcům z řad veřejnosti,
moderovat bude Milan
Šíma,“ zve Vronský.
Poslední věcí, které sdruže-

né chystá, je speciál tištěné-

ho zpravodaje, připravený
právě k volbám. V časopise
bude představeno všech dva-
náct v Praze 3 kandidujících
stran, hnutí či koalic.
Kauza 3 je nezávislé občan-

ské sdružení, které svou čin-
nost realizuje díky financím
z Norských fondů. ROW

Kalkulačka. Na Žižkově
pomůže volit nerozhodným

Komunální volby budou 10. a 11. října. PRAHA 3

Andreu Kosařovou můžete v Pracovně v parku často potkat při práci. MAFRA

Pravidla, která je třeba v pracovně dodržovat

DAUPP, s.r.o.ÚČETNÍ FIRMA
* náš tým Vám zajistí profesionální zpracování Vašeho účetnictví,
daňové evidence, přiznání k daním z příjmů, přehledy ZP a SP,
daň z nemovitých věcí, DPH, MZDY
* spolupracujeme s daňovým poradcem
INDIVIDUÁLNÍ VSTŘÍCNÝ PŘÍSTUP KE KAŽDÉMU KLIENTOVI

Sokolovská 128/82, Praha 8-Karlín
www.daupp.cz ■ E-mail : daupp@daupp.cz
Tel : 222 313 936, 222 313 943, Mob. : 777 833 768

Poskytování informací zákazníkům ohledně novinek v prodejně,
podpora prodejního týmu, komunikace s policií

Pro náš stabilní tým, který hraje ve svém
oboru extraligu, hledáme nové kolegy
a kolegyně na pracovní pozici:

Volejte zdarma: 800 111 112
E-mail: nabor@m2c.eu | www.m2c.eu

N a b í z í m E :
práci brigádně či na pracovní poměr
náborový příspěvek
na míru připravený adaptační program
certifikované vnitrofiremní vzdělávání
rozmanitou možnost kariérního růstu

P O Ž a D U J E m E :
trestní bezúhonost

inzerce

Co je třeba dodržovat.

● Přednost má vždy pracant
s počítačem před piknikujícím
pohodářem.

● Alkohol a cigarety požívejte

pouze v případě, že tím
neomezujete další pracanty.

● Nepoškozujte mobiliář
a okolní instalace.

● Dodržujte zde pořádek.

Vyměňte šedou kancelář za
pracovnu pod širým nebem

Právě finišuje kam-
paň Praha sportov-
ní, která láká všech-
ny děti z celé Prahy
za sportem.



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 24. září 2014 05

Vyměňte šedou kancelář za
pracovnu pod širým nebem

Právě finišuje kam-
paň Praha sportov-
ní, která láká všech-
ny děti z celé Prahy
za sportem.

Fotbal i hokej jsou sice pořád
in, ale stále větší oblibu mají
i sporty adrenalinové. Přesto
české děti tráví u počítače či
televize více než dvě hodiny
denně a na sport si tři čtvrti-
ny z nich nenajdou ani hodi-
nu denně. Možností je v sou-
časnosti mnoho.
Zajímavé spojení adrenali-

nového sportu a akrobacie na-
bízí v Praze 1 například sko-
ky na trampolíně. ,,V oddíle
máme přes 350 členů a bě-
hem září se tu objevily desít-
ky nových tváří,“ říká k nábo-
ru manažerka trampolínové-
ho oddílu Kampa Blanka
Mokáňová. ,,Určitě se nebrá-

níme dalším,“ dodává. Adre-
nalin nabízí v Praze 1 i horole-
zecký oddíl. ,,Přes sto dětí se
pravidelně zúčastňuje našich
kurzů. Někteří lezou i závod-
ně,“ říká vedoucí lezeckého
oddílu mládeže Jan Šabata,
ani on nevylučuje další rozší-
ření oddílu.
Raději byste uvítali tanec?

Co třeba akrobatický
rokenrol v Praze 2? ,,Náš od-
díl akrobatického rokenrolu
registruje přes osmdesát čle-
nů a stále se hlásí noví a noví
zájemci. Tančí se u nás závod-
ně i rekreačně, ve svých řa-
dách máme například býva-
lou baletku i silově založené
chlapce,“ říká vedoucí oddílu
Štěpánka Slámová z klubu So-
kol Pražský.
Chloubou Prahy 2 je i bas-

ketbalový oddíl USK Praha,
který je unikátní prací s vlast-
ními mládežníky.
„V A týmu nyní nastupuje

čtrnáct hráčů, kteří prošli na-
šimi mládežnickými týmy,“

chlubí se vedoucí USK Micha-
el Šob. „Nábor mladých bas-
ketbalistů probíhá celoroč-
ně,“ dodává. Nové členy nabí-
rá i další basketbalový oddíl
Prahy 2. Sokol Vyšehrad při-
pravujemladé hráče už od út-
lého věku a roky spolupracu-
je s celou řadou základních
škol. „Loni jsme díky spolu-
práci se školami složili i je-
den celý mládežnický tým,“
připomíná úspěšnost náborů
trenér mládeže Sokola Vyše-
hrad Jan Kefurt.
Všestranný rozvoj těla nabí-

zí v Praze 3 i taekwondo. ,,Prá-
vě nabíráme nové členy, a to
už od pěti let. Taekwondo je
skvělý sport. Je to taková
kombinace gymnastiky a bo-
jového umění,“ láká do oddí-
lu Raptor Dojang trenér Da-
vid Kovařík. Cvičenci Rapto-
ru trénují v pondělí a ve stře-
du v ZŠ Jiřího z Poděbrad.
„Momentálně máme šedesát
členů, ale další jsou vítaní,“
dodává Kovařík. MAREK HÝŘRokenrolu se věnují děti takřka od malička. ARCHIV

Zaměřeno na Prahu 1 až Prahu 10:

● PRAHA 1
Trampolíny: T. J. Sokol Kampa – v tělo-
cvičně Sokola Žižkov II, Na Balkáně
812, 2600 Kč na pět měsíců. Lezení:
Climbing Club Whiplash, Václavské ná-
městí 835, dospělí 50 až 90 Kč, děti do
10 let a/nebo 150 cm 20 až 30 Kč.

● PRAHA 2
Akrobatický rokenrol: Sokol Pražský
v Žitné ulici, roční cena kurzu 3000 až
5000 Kč. Basket: USK Praha v ulici Na
Folimance, dva roční příspěvky mláde-
že +/- 5000 Kč. Sokol Vyšehrad: Výtoň
Aréna, Rašínovo nábřeží, roční příspěv-
ky mládeže kolem 5000 Kč, děti do
3. třídy příspěvky neplatí.

● PRAHA 3
Taekwondo: Raptor Dojang, náměstí
Jiřího z Poděbrad 8, na pět měsíců děti
1900 Kč, dospělí 2300 Kč.

● PRAHA 4
Lukostřelba: Lukostřelecký areál Tyr-
šův vrch, Bohdalec 1097/1, čtyři lekce
120 až 1000 Kč. Kolová, krasojízda: TJ

Pankrác, Lomnického 1/1071, zhruba
1500 Kč na rok. Vodní pólo: Stepp Pra-
ha, Plavecký stadion Podolí, pro pří-
pravky (do 9 let) 2500 Kč na půl roku,
ostatní 5000 Kč na půl roku.

● PRAHA 5
Biatlon: SK ROVER na Barrandově,
Sportovní areál Základní školy Hluboče-
py, V Remízku 919, ročně 3000 Kč.
Lakros: TJ Sokol I, Smíchov Flamingo,
Plzeňská 168/27, ročně 4000 Kč.

● PRAHA 6
Box: SK Boxing Praha, Mařákova 6, mě-
síčně 800 Kč, jedna lekce 130 Kč. Jez-
dectví: Tělovýchovná jezdecká jedno-
ta, Nové domy 16, Přední Kopanina,
jedna lekce 500 Kč, měsíčně 3000 Kč;
Stáj Preláta, ulice Preláta 18, jedna lek-
ce 400 Kč.

● PRAHA 7
Softbal a baseball: Sabat, v sousedství
nového mostu v Troji kousek u Vltavy:
4000 Kč na rok.

● PRAHA 8
Potápění:Modrá Hvězda Praha, Aqua-
centrum Šutka, Čimická 848/41, 600 Kč
měsíčně. Beach volejbal: Beach klub
Ládví, Chabařovická 1125/4, pololetní
pětiměsíční karta 3150 Kč (jeden tré-
nink je tak 75 Kč).

● PRAHA 9
Roztleskávačky: Dynamic Cheerlea-
ders, Novoborská 371, 3000 Kč roční
příspěvky. Shorinji Kempp: Shorinji
Praha, Taneční studio Stříž-
kov, Lovosická 21, 600 Kč měsíčně,
100 Kč jedna lekce.Wing chu:Wing
chu Praha-Vysočany, Pešlova 133/10,
1300 Kč za měsíc.

● PRAHA 10
Krasobruslení: USK Praha, Sámova 1,
cena kurzu za pololetí 3500 Kč.
Pozemní hokej: SK Slavia Praha, Vladi-
vostocká 1460/10, půl roku 1500 Kč.

Výběr sportovních aktivit, kde si můžete užít podzim

Měsíc náborů jde do finále.
Zaujmou i netradiční sporty

inzerce



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 24. září 2014 06

Praha 1, 2 a 3 jsou
městské části s vel-
kým výběremmož-
ností různorodého
sportovního vyžití.

Kromě tradičních sportovišť
si mohou mladí i starší za-
sportovat také na mnoha
venkovních místech po ce-
lém území Prahy.
Sportovat zdarma pod

širým nebem a zároveň ne-
muset trávit čas jen v place-
ných tělocvičnách či posilov-
nách je možné téměř celo-

ročně. Vybere si každý. Tře-
ba Praha 1 láká především
nedávno zrekonstruovaným
Střeleckým ostrovem, který
nabízímnoho zábavních prv-
ků. Ačkoliv zde platí přísněj-
ší pravidla, můžete si zde pří-
mo v centru Prahy zaběhat
nebo si jen zacvičit s přáteli.
Sportovní vyžití nabízí

také okolí Petřína, který je
vhodný především pro kon-
diční běh a v některých čás-
tech také pro kolečkové
brusle.
Dobrými možnostmi pro

sportování pod širým nebem
disponuje například park Fo-
limanka v Praze 2. „V parku
Folimanka je mimo jiné

nové hřiště s umělým po-
vrchemnamíčové hry. Měst-
ská část při rekonstrukci par-
ku Grébovka zřídila v jeho
horní části také hřiště pro se-
niory, které je celoročně pří-
stupné a je vybaveno posilo-
vacími přístroji vhodnými
jak pro starší věkovou kate-
gorii, tak pro mladší zájem-
ce,“ říká Lenka Prokopová z
radnice Prahy 2.
Přestože je Praha 2 centrál-

ní městskou částí, nabízí vy-
žití i cyklistům a bruslařům.
„Jedna cyklotrasa vede přes
park Folimanka a po jeho
délce, pokračuje na nábřeží
a po náplavce, odkud pak na-
vazuje na další trasy. Mož-

nost in-line bruslení je v par-
cích a bývá upravena provoz-
ním řádem příslušného par-
ku. Bruslit či běhat lze i na
náplavce Rašínova nábřeží,“
doplňuje.
Zajezdit si na kolečkových

bruslích či kole můžete
i v Praze 3.
„Cyklisté a bruslaři mo-

hou v naší městské části vy-
užívat cyklotrasu pod Vítko-
vem,“ doporučuje mluvčí
Prahy 3 Monika Otmarová.
„Sportovat pod širým ne-

bem se dá také v parku Raj-
ská zahrada, kde je vybudo-
vána posilovna pod širýmne-
bem,“ uzavírá Otmarová
z radnice. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kde si zdarma zasportovat
pod širým nebem:

● Praha 1
Střelecký ostrov – zde si může-
te zaběhat nebo se jen tak pro-
táhnout

● Praha 2
Park Folimanka – Folimanka je
určena především cyklistům
a bruslařům

● Praha 3
Cyklotrasa pod Vítkovem – je
vhodná pro běhání, jízdu na
kole či kolečkových bruslích

● Praha 4
Základní škola Angel – kromě
několika sportovišť je zde také
skatepark

● Praha 5
Prokopské údolí – pokud prefe-
rujete běhání v přírodě

● Praha 6
Sportovně-rekreační areál
Ladronka – skvělé prostředí
pro in-line brusle

● Praha 7
Fitpark v Tusarově ulici
– zde si můžete zacvičit a zapo-

silovat na osmi posilovacích
strojích

● Praha 8
Fitness-zóny na sídlišti Ďáblice
a Čimice – také tady se můžete
protáhnout či si zaposilovat

● Praha 9
Cyklostezka a fitness-stezka
Rokytka ve Vysočanech a Hlou-
bětíně – stezka je vhodná pro
běhání, jízdu na kole či koleč-
kových bruslích

● Praha 10
Malešický park -– je ideální pro
běh či jízdu na kole

Zrekonstruovaný Střelecký ostrov nabízí mnoho nových atrakcí, třeba i tuto lezeckou síť pro děti. MAFRA

Grébovka i Folimanka
otevřely nová hřiště

Střelecký ostrov

Zasportujte si na ostrově
uprostřed města. Od rekon-
strukce v roce 2013 je tu
mnoho zábavy.

● Na Střeleckém ostrově si mů-
žete zaběhat přímo v centru
města s výhledem na lodě či
Karlův most.

● Vaše děti se mohou prolézt
na dřevěných prolézačkách
na dvou moderních dět-
ských hřištích.

● V útrobách mostního pilíře
lze využívat po rekonstrukci
i moderní toalety.

Kammůžete v Praze vyrazit za sportem



www.metro.cz KULTURA středa 24. září 2014 07

Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.

Říjen začíná hezky zostra, po
čtyřech letech se vrací do Pra-
hy Lady Gaga, která vystoupí
v O2 areně v rámci svého ev-
ropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro
pražský koncert připravila
tentokrát.
O den později, tedy 6. října,

do Prahy po dlouhé době
opět zavítá jeden z nejosobi-
tějších světových DJ. Hideaki
Ishi neboli DJ Krush vydává
v poslední době spíše singly
než celá alba, i tak čeká praž-

ské publikumnašlapaná smě-
sice hip hopu, jazzu, soulu
a exotických nástrojů.
Za dalšího hudebního veli-

kána dnešní doby lze bez nad-
sázky označit také britského
zpěváka Mikea Rosenberga,
kterého většina fanoušků
zná pod uměleckým jménem
Passenger. Indie-rockové
tóny se rozezní 16. října v klu-
bu SaSaZu.
Elektronickou událostí

podzimu bude vystoupení
amerického producenta Scot-
ta Hansena známého pod pře-
zdívkou Tycho. Posluchače
v Roxy čeká ambientně ladě-
ný techno set v doprovodu
živé kapely.
V O2 areně pak představí

svá nová alba dvě velká jmé-
na světového popu: nejprve
to bude 21. října Kylie Mino-
gue a v listopadu zahraje no-
vinky ze svého nového alba
Strut Lenny Kravitz. METRO

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lady Gaga před čtyřmi roky v Praze MAFRA

Koncerty

V říjnu a listopadu je
ještě z čeho vybírat.

● Lady Gaga
5. října v O2areně

● DJ Krush
6. října v Lucerna Music Baru

● Passenger
16. října v SaSaZu

● Tycho
16. října v Roxy

● Kylie Minogue
21. října v O2areně

● Deaf Havana
23. října v Chapeau Rouge

● Robert Cray
27. října v Paláci Akropolis

● Lenny Kravitz
13. listopadu v O2areně

Petra Venturová
PØEDSEDKYNÌ POLITICKÉHO HNUTÍ PRO PRAHU

Zbyněk Passer
LÍDR PRO PRAHU

VÍCE PRAVOMOCÍ MĚSTSKÝM ČÁSTEM
NE MAGISTRÁTU

14D
O

ZA
ST

UPITELSTVA HL. M

. PRA
H

Y

VOLTE

inzerce

Říjen rozjede Lady Gaga



www.metro.cz ZÁBAVA středa 24. září 2014 08

www.nowacomarke t . c z

market
NOWACO

z a l o ž e n o 1 9 9 0

pondělí – pátek

9 . 0 0 – 2 0 . 0 0

sobota

9 . 0 0 – 1 4 . 0 0

. . .
Havlíčkova 1680/13

110 00 Praha 1

otevřeli jsme pro vás podnikovou prodejnu
čers tvých a mražených potrav in společnost i B idvest

prodáváme za

velkoobchodní

ceny

čerstvé r yby & zvěřinové maso • čerstvé maso & steakové maso
• kval i tní uzeniny & sýr y • prémiové mražené zboží

• čerstvé i ta lské těstoviny & pesta

inzerce


